Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROPP N° 35, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

A  FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL,  por  meio  do
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,  torna
público o RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO do PROCESSO DE SELEÇÃO para o
preenchimento  de  vagas  do  PROGRAMA DE  RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO (PREMUS-
APC), como segue:

1. DO RESULTADO FINAL:
1.1. A relação contendo o resultado final e a classificação dos candidatos aprovados encontra-se no
ANEXO ÚNICO deste edital.

2. DA MATRÍCULA:
2.1. A lista de convocação para matrícula será divulgada no dia 02 de fevereiro de 2018 no endereço
eletrônico www.fapec.org/concursos;

2.1.1.  Inicialmente a matrícula será realizada nos dias  05 e 06 de fevereiro de 2018 no Hospital
Universitário da Universidade Federal de Campo Grande - Av. Sen. Filinto Müller, 355 - Ipiranga,
Campo  Grande  -  MS,  79080-190  -  Coordenação  do  PREMUS/APC,  Subsolo.  Horário  de
atendimento: Segunda à Sexta, das 7h às 17h.

2.1.2. O  candidato  deverá  entregar  os  documentos  comprobatórios  para  matrícula  através  de
FOTOCÓPIAS AUTENTICADAS em cartório.

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 1

02/02/2018

BS N° 6723
Pg. 270

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO

CARGO: ENFERMAGEM

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
291346 LUCAS MENDES DOS SANTOS 257,85 1
307649 ALINE ARANTES DE OLIVEIRA 253,50 2
292323 KARINE AKEMI TOMIGAWA OKAMA 247,80 3
292780 SARA BEATRIZ MACEDO DA SILVA 242,55 4
301408 JESSICA DO NASCIMENTO PINHO 242,40 5
291353 RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 241,80 6
315415 KARLLA RODRIGUES GUERRA 240,30 7
301023 FRANCIELLY ANJOLIN LESCANO 237,90 8
291247 MICHAEL WILIAN DA COSTA CABANHA 234,60 9
292461 BÁRBARA DE SIQUEIRA CÂMARA 234,60 10
291216 BRUNA CARLA BARBOSA BALEM 233,85 11
291768 RHAISSA DOS REIS MARCELINO 233,40 12
291271 GLAUCIELY DO NASCIMENTO PEREIRA 232,65 13
315856 NÁDIA DE ANDRADE VEITAS 228,60 14
292669 JESSICA BARBOSA FERREIRA 228,45 15
293421 FERNANDA DOS SANTOS TOBIN 226,50 16
309116 CAMILA CALADO CABRAL 224,55 17
314711 KAUANA FERREIRA DA SILVA KAUANA 223,50 18
301140 MOISES DOS SANTOS FLORENTINO 222,00 19
314433 KARINA PIOVESAN BURIN 222,00 20
313875 DEISE CAROLINE VIEIRA FIGUEIRA 222,00 21
315525 LUCAS BIANCHI NUNES 216,00 22
292944 ANA CAROLINA BITANCOURT DONATTI 210,00 23
292689 TALITA CATARINA LUIZ 210,00 24
313769 LIZANDRA WELTER KRAUSPENHAR 210,00 25
292078 CHRISTIANE APARECIDA RODRIGUES DE LIMA 210,00 26
301626 AGNE OLIVEIRA DO PRADO MORAIS 210,00 27
314424 ALANA VITORATTO FIGUEIREDO 210,00 28
319350 ADRIELY DE OLIVEIRA 204,00 29
314279 JÉSSICA DELMÔNICO 204,00 30
291959 MARIA ISABEL NANTES 198,00 31
302813 GLAUCIA ROCHA SANTANA CALMON RIBEIRO 198,00 32
318433 MARIA BETINA LEITE DE LIMA 198,00 33
318268 INGRID PEREIRA DOS SANTOS 198,00 34
315927 CAMILA AOYAMA VIEIRA 198,00 35
314774 DANIELLY DA SILVA SOUZA 192,00 36
296741 LORANNIGRAZIELLY VARGAS COSTA PAZ 192,00 37
292997 DAYANE DE SOUZA SOARES 192,00 38
292734 KELLE CARINA ZANATA ADAMI GOMES 186,00 39
315689 SARLETE FERREIRA BASILIO 186,00 40
292643 GEIZYLEIA DE ARAÚJO DO ESPÍRITO SANTO 186,00 41
291492 PRISCILLA DE ARAUJO PEREIRA 186,00 42
292726 KETHLEEN SHALOM RIBAS 186,00 43
298201 MARA RÚBIA DA COSTA SILVA 186,00 44

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 2

02/02/2018

BS N° 6723
Pg. 271

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

314047 WELINGTON DA SILVA ALVES 186,00 45
292630 AMANDA RIBAS DOMINGUES 186,00 46
291349 WILLTERMAN DA CRUZ FERNANDES 180,00 47
291341 FERNANDA DE SOUZA VILHARGA DIAS 180,00 48
292789 LEIDYANE DE OLIVEIRA ZERBINATTI 180,00 49
291979 VÍCTOR LUÍS MONTEIRO FERREIRA DOS SANTOS 180,00 50
291422 OHANA MAIARA VITOR DOS SANTOS 180,00 51
304766 ANA SAYENE LEMES CÁCERES SILVEIRA 180,00 52
291643 BRUNA DE MORAES QUINTANA 180,00 53
291207 CAMILA DISQUE DUTRA 180,00 54
291753 SILVANA ALVES DO ESPIRITO SANTO 174,00 55
319183 WILLIAN MATIAS RODRIGUES 174,00 56
293808 SERGIO SOUSA CARVALHO 174,00 57
291770 RITA DE SOUZA CLAUDINO 174,00 58
315134 TAINARA ROCHA CASAIS 168,00 59
291658 ANDERSON NEIVA SANTA CRUZ 168,00 60
315957 IVONETE LISBOA 162,00 61
315950 ALINE SANTANA DOS SANTOS 162,00 62
311273 IZABELA SANTI LEITE 162,00 63
293670 AMANDA PEREIRA VERA DA COSTA 162,00 64
314173 SILAS DE LIMA VELOSO 156,00 65
318865 JUSSARA MARIEL LIMA DOS SANTOS 150,00 66
292264 WILLIAN SILVA MARQUES DE AZEVEDO 150,00 67
291626 RAYANA CRISTINY GOMES VILAR 150,00 68
291198 EMANUELLY ALVES DA SILVA FERREIRA 150,00 69

CARGO: FARMÁCIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
315076 PRYSCILA RODRIGUES MOREIRA 240,75 1
307434 ANTONIO MARCOS HONORATO 217,50 2
292564 LINDERSON DOS SANTOS GONÇALVES 214,80 3
314534 LEONARDO TEODORO DE FARIAS 213,00 4
314621 TANIA CRISTINA MONTEIRO 207,60 5
291206 VALÉRIA MARTINS TERRA HILDEBRAND 205,50 6
291948 ALINI DELEVATTI FERREIRA 203,25 7
315537 ROSINEIA TICIANEL NOVAES 192,00 8
292714 SUELEN DE OLIVEIRA GONZAGA 184,50 9
308095 NAYARA ALVES MOURA 173,55 10
315710 GABRIELA DA ROCHA SILVA 172,65 11
311346 THAÍS KAROLAINNE PEREIRA DANTAS 168,00 12
319748 ISADORA PADILHA RIBOLIS 168,00 13
292519 LARISSA YOSHINARI RAMOS DE LIMA 166,95 14
291863 SUELLEN BRUM DAS GRAÇAS 165,90 15
315730 RAKÉL APARECIDA GARCIA FARIAS 162,00 16
312165 EMY JESSICA OHASHI KURASHIGE 160,50 17
315054 GABRIELLY GONÇALVES ALBUQUERQUE 156,00 18
306174 CLAUDIANE DA CRUZ 153,00 19

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 3

02/02/2018

BS N° 6723
Pg. 272

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

CARGO: FISIOTERAPIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
315732 PAOLA CARVALHO DOS SANTOS OLIVEIRA 249,75 1
306899 THAMARA FERRO BALSANI 214,20 2
291895 CÁREN BARBOSA 213,00 3
315962 AUDIENE SANTOS DA SILVA 210,00 4
291395 ANGÉLICA PEREIRA DE ARRUDA 209,10 5
317576 JOÃO PAULO DEVISE 204,60 6
291407 GABRIELA MORI DOS SANTOS 204,45 7
291321 JOSEPHINE IZABELA NASCIMENTO RODRIGUES 196,05 8
314152 DANIELA GOMES ROCHA 196,00 9
319773 MAYCOW FELIPE ASSIS BARROS 195,00 10
307208 MIRELLI DE SENA XAVIER 194,25 11
291919 VICTORIA REGINA FERRO 192,00 12
291359 AMANDA DO NASCIMENTO LOBO 190,20 13
315236 ANDRESSA DE FÁTIMA MOURA NOGUEIRA 189,00 14
293039 KÁTIA FLAVIA ROCHA 189,00 15
291669 MICHELLI DOS SANTOS MOREIRA 188,55 16
310282 JAINNY ANIELY ROCHA DE OLIVEIRA 186,15 17
319003 ANDERSON ALVES MACHADO 180,24 18
309302 HENRIQUE RAMOS MARIANI 177,00 19
291339 CAMILA MATTOS FERREIRA 175,50 20
291440 PATRICK JEAN BARBOSA SALES 175,05 21
300842 GABRIELLE GARCIA DE BARROS 169,95 22
291707 DAYANNE DARC BARBOSA DOS SANTOS 165,30 23
312721 SAHRA LIMA BUCHARA DE ALENCAR 162,60 24
314822 RAFAELE DE ARAUJO SILVA 162,00 25
319442 AZENATE CRISTINA DE OLIVEIRA CARDOZO SOUSA 150,00 26
291416 TATIANE DOS SANTOS PEREIRA 150,00 27
291880 MAYARA APARECIDA MARCONDES MACEDO 150,00 28
310892 MAURÍCIO RODRIGUES COMIN 150,00 29
311042 THAIS CARDOSO DA SILVA 150,00 30
291405 ANA LUIZA PONTES SANTOS 150,00 31
291622 LINDALVA LOPES DA SILVA 150,00 32

CARGO: NUTRIÇÃO

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
315480 RAFAEL ALVES MATA DE OLIVEIRA 222,75 1
293334 TAISE ANE ALMEIDA DE CARVALHO 210,90 2
314042 BRUNA MAGUSSO RODRIGUES 210,00 3
291832 MARIANA MAROSO IRIGARAY 200,40 4
291572 GEIZE CRISTINA REIS DE ALMEIDA 199,65 5
317617 ANDRESSA SANTOS DE ALENCAR 194,10 6
291525 ADRIANA APARECIDA DE OLIVEIRA BARBOSA 192,00 7
294110 FABIANA CASAGRANDA 186,00 8
291266 CAROLINA ARRUDA DIAS 177,00 9
315316 KAIO QUEIROZ DOS SANTOS 176,70 10

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 4

02/02/2018

BS N° 6723
Pg. 273

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

294052 BRUNNA GABRIELLY FERREIRA DA SILVA SOARES 175,80 11
291723 SARAH FERREIRA FARIAS 174,60 12
316027 PRISCILLA CRISTOVAM SAMPAIO E SOUZA 174,00 13
315060 VALÉRIA DOS REIS NARCISO 170,40 14
313752 EDENIR PARAGUASSU DE OIVEIRA DE FREITAS 169,50 15
292176 CAROLINE FERNANDES COSTA VAZ 168,00 16
315745 JOMARA FERNANDA SOARES DOS SANTOS 167,55 17
302442 JOYCE ALVES DA CRUZ 166,80 18
291575 DANIELE BORGES DE ALBUQUERQUE 163,65 19
318539 LETICIA EGIDIO ARELHANO 161,75 20
313679 FERNANDA JANAÍNA SILVA ARAÚJO SOUSA 159,45 21
293651 IZADORA CISZ FERREIRA 159,00 22
311353 SUNI LIU 156,00 23
314493 SANDRA GEHLEN DE OLIVEIRA 150,00 24
304975 POLIANA TORRE MARTINS 150,00 25
291703 LUDMILA DE OLIVEIRA NUNES 150,00 26
313968 TATIANE BIELESKI 150,00 27

CARGO: ODONTOLOGIA

N.INSC. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
291183 PAULO PEREIRA DO NASCIMENTO 217,20 1
317940 VICTOR HUGO PATROCÍNIO 188,40 2
292049 THAUANY BATISTA LOPES 182,10 3
318591 MAURICIO GAMARRA REGGIORI 171,00 4
292046 PRICILA ROSSI 170,70 5
312312 BIANCA MACIEIRA BORGES DOS ANJOS 169,20 6
310746 LAIS ARRUDA FONTOLAN ALVES 156,00 7
291804 KATIA CRISTIANE AMARILHA CESPEDES 156,00 8
291226 PATRICIAH DAL MORO 150,00 9

Programa de Residência Multiprofissional em Cuidados Continuados Integrados - 2017 5

02/02/2018

BS N° 6723
Pg. 274